
Муниципальный Совет Чебаковского сельского поселения  

Тутаевского муниципального района Ярославской области 

четвертого созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

От 05.07.2018 г.  № 13                                                                                  п. Никульское  

 

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе  

в Чебаковском сельском поселении 

              В соответствии с действующим законодательством Муниципальный Совет 

Чебаковского сельского поселения    

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Положение о муниципальной службе в Чебаковском сельском поселении, 

утвержденное решением Муниципального Совета Чебаковского сельского поселения от 

14.11.2007 года  № 12 следующее изменения: 

1.1. Часть 1 статьи 9 изложить в следующей редакции: 

«1. Устанавливаются следующие типовые квалификационные требования к уровню 

профессионального образования и стажу муниципальной службы или работы по 

специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей 

муниципальной службы: 

1) для замещения должностей муниципальной службы высшей группы - наличие высшего 

образования не ниже уровня специалитета, магистратуры; не менее четырех лет стажа 

муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки; 

2) для замещения должностей муниципальной службы главной группы - наличие высшего 

образования не ниже уровня специалитета, магистратуры; не менее двух лет стажа 

муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки; 

3) для замещения должностей муниципальной службы главной группы лицами, имеющими 

дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома - 

наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры; не менее одного 

года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению 

подготовки; 

4) для замещения должностей муниципальной службы ведущей группы - наличие высшего 

образования; квалификационные требования к стажу муниципальной службы или работы по 

специальности, направлению подготовки, необходимому для замещения указанных 

должностей, не предъявляются; 

5) для замещения должностей муниципальной службы старшей и младшей групп - наличие 

профессионального образования; квалификационные требования к стажу муниципальной 

службы или работы по специальности, направлению подготовки, необходимому для 

замещения указанных должностей, не предъявляются.»; 

1.2. Пункт 10 части 1 статьи 13 дополнить словами «- в течение 10 лет со дня истечения 

срока, установленного для обжалования указанного заключения в призывную комиссию 

Ярославской области, а если указанное заключение и (или) решение призывной комиссии 

Ярославской области по жалобе гражданина на указанное заключение были обжалованы в 

суд, - в течение 10 лет со дня вступления в законную силу решения суда, которым признано, 

что права гражданина при вынесении указанного заключения и (или) решения призывной 

комиссии Ярославской области по жалобе гражданина на указанное заключение не были 

нарушены»; 

1.3. Пункт 3 части 1 статьи 14 изложить в следующей редакции: 

«3) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, 

участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой 

организацией (за исключением участия в управлении политической партией; участия в 



съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, 

жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, 

дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости; 

участия на безвозмездной основе в управлении указанными некоммерческими 

организациями (кроме политической партии) в качестве единоличного исполнительного 

органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления с разрешения 

представителя нанимателя (работодателя) в порядке, установленном муниципальным 

правовым актом), кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если 

участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством 

Российской Федерации от имени органа местного самоуправления;»; 

1.4. Статью 27.1. дополнить частью 7 следующего содержания: 

«7. Сведения о применении к муниципальному служащему взыскания в виде 

увольнения в связи с утратой доверия включаются Администрацией Чебаковского сельского 

поселения в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 15 

Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».». 

2.   Положения пункта 10 части 1 статьи 13 Положения о муниципальной службе в 

Чебаковском сельском поселении (в редакции настоящего решения) распространяются на 

правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года. 

3.     Обнародовать настоящее решение  согласно  Положению «О порядке обнародования 

муниципальных правовых актов», утвержденного решением Муниципального Совета 

Чебаковского сельского поселения  № 8 от 20.06.2006 г. 

4.       Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 

 

 

 

Председатель Муниципального Совета                                            Глава Чебаковского  

Чебаковского сельского поселения                                                   сельского поселения                                          

_______________ Е.В.Найденова                                                   _____________ А.И.Куликов 

 
 
 

garantf1://12052272.27107/

